
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

 

Zápis 

z kolegia děkana dne 17. března 2015 

 

 
 

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Ciahotný doc. Blažek, prof. Jeníček, doc. Macák, doc. Pospíšil, doc. 

Sýkora, Ing. Růžičková, Ing. Březina, Ing. Mištová  

Omluveni:   doc. Kubal  

 
 

Informace z KR (doc. Sýkora) 
 

 

rektor 

− Informoval o výsledcích cesty do Korei 
 

pror. Bělohlav  

- Úvahy o návratu k pětiletému studiu 

- Zahájení výuky v Litvínově 

- Letos nebude 2. kolo přijímacího řízení, fakulty budou řešit individuálně 

- Mezi povinnými předměty bude angličtina 

 

pror. Kratochvíl 

- Testování metodiky výběru excelentních výsledků 

 

kvestorka -  Ing. Chválná 

- Seznámila s nástinem rozpočtu na rok 2015 (deficitní) 

 

prof. Valentová - AS 

- Upozornila na požáry z rychlovarných konvic – bude bezpečnostní školení 

 

 

Informace z KD 

 

děkan 

- Aktualizace studijních plánů (změny): na ú. 240 - Základy ochrany životního prostředí – 

přejmenován na Environmentální chemie (garant Březina), Tvorba vědeckotechnických 

prezentací – přejmenován na Komunikační a prezentační dovednosti v praxi (učí Martinec, 

Škarohlíd) – přítomní změnu akceptují. Bylo doporučeno, aby vyučující tohoto předmětu 

koordinovali obsah výuky s Ing. Strakou tak, aby se vzájemně doplňovali; připomínky a 

požadavky k této výuce adresovat vyučujícím. Na ústavu 240 se připravuje nový předmět 

Geologie  

- Obdržel vyhlášení Veřejné soutěže o získání nadačních příspěvků (stipendií) 

Národohospodářského ústavu Josefa Hlávky v roce 2015 – zájemci se obrátí na děkanát, kde 

dostanou bližší informace (uzávěrka přihlášek je 30. 4. 2015) - stipendium slouží „k vytvoření 

nebo dokončení původních badatelských prací, které překračují rámec již dosažených 

poznatků o českém hospodářství …“ 

- ALTERNÁTOR: vznikající ekotechnické centrum v Třebíči, žádají o partnerství – otevření 

19. 6. 2015 (www.alternator.cz) 

- Mgr. Jankovský a Bc. Nevšímal z oddělení komunikace mají zájem o propagaci naší fakulty, 

pokud se setkají s vedoucími ústavů, měli by si tito připravit zajímavosti pro studenty ze 

http://www.alternator.cz/


života ústavu – propagace na Facebooku – případně i upravit v tomto smyslu webové stránky 

ústavů 

 

doc. Sýkora 

− Při zasílání změn oborů, předmětů by měli vedoucí ústavů (tajemníci) zasílat i anglické názvy 

− Letní škola: přednášky – Pospíšil, Martinec; zmobilizovat všechny pracovníky, kteří se 

v minulosti podíleli na laboratořích 

− Žádost o rozšíření akreditace oborů i pro kombinované studium 

− Rekonstrukce místností – do pátku 20. 3. poslat doc. Sýkorovi plány rekonstrukcí na ústavech  

− Vedoucí ústavů pošlou doc. Sýkorovi návrhy na možné členy komisí pro SZZ, ke schválení 

na VR   

  

doc. Blažek  

− VR FTOP 26. 3.: žádost habilitační komise o posunutí začátku jednání na 9.00 hod – KD 

souhlasí, Ing. Vítková obešle členy VR, habilitační komise i oponenty s informací o novém 

začátku 

− Bakaláři: témata – koordinace počtu témat není potřeba 

− Připomínky k formátu disertačních prací: ostatní fakulty již vyžadují pouze formát B5 

 

Ing. Růžičková 

− Koordinace propagační skupiny na fakultě – Ing. Pavla Šmejkalová 

− 18. 3. schůzka s Mgr. Janovským – pošle informaci 

− Aktualizace informací na webu fakulty (dodají ústavy):  

= granty a projekty (období, utřídit, příp. obrázky) 

= vybrané publikace 

= patenty, užitné vzory 

= zahraniční spolupráce 

= výjezdy studentů (od studentů krátké informace o pobytu příp. i s fotografiemi) 

= přístrojové vybavení (jen zajímavé a aktuální věci, doplnit fotografií) 

= členství v mezinárodních organizacích (aktualizovat) 

- Připravit dopis firmám se žádostí o partnerství – patronaci (Ing. Růžičková), ústavy dodají 

firmy a kontaktní osoby 

- Informovala o výběrovém řízení na ředitele Technoparku Kralupy – ve čtvrtek 19. 3. bude 

ještě druhé kolo 
 

 

Různé  

− Ústav 216: redakční rada časopisu Paliva se sejde po zasedání VR 26. 3.  

− Ústav 217: podání habilitační práce Ing. Jana Bartáčka; informoval o zkušenosti 

s personálním oddělením – při prodlužováním smluv se zaměstnanci stačí dolů na formulář 

Návrhu napsat větu „Souhlasím s prominutím výběrového řízení“ a děkan podepíše; žádost 

některých školitelů o možnost sledovat docházku do školy u doktorandů (možnost „zobrazit 

DSP“ nastavit v docházce nebo konzultovat na personálním oddělení) 

− Ústav 218: do konce týdne podá žádost o habilitaci RNDr. P. Sajdl, připraví návrh habilitační 

komise pro něj i pro Ing. Pohořelého, který již žádost podal 

− Ing. Mištová: podala zprávu z posledního zasedání senátu – při DOD se dá umístit prezentace 

ústavů na obrazovky v halách VŠCHT (přes p. Matějů); upozornila na možnost všech zadávat 

akce do kalendáře na webu pro informaci studentům i zaměstnancům 

 

Úkoly 

 

− Do pátku 20. 3. pošlou vedoucí ústavů doc. Sýkorovi plány rekonstrukcí na ústavech  

− Vedoucí ústavů pošlou doc. Sýkorovi návrhy na možné členy komisí pro SZZ, připravit ke 

schválení na VR   



− Doc. Sýkora připraví podklady k žádosti o rozšíření akreditace oborů i pro kombinované 

studium 

− Ing. Vítková obešle členy VR, habilitační komise i oponenty s informací o přesunu začátku 

jednání na 9.00 hod  

− Ing. Růžičková připraví dopis firmám se žádostí o partnerství – patronaci, ústavy dodají firmy 

a kontaktní osoby 

− Doc. Macák připraví návrhy habilitačních komisí pro RNDr. P. Sajdla a Ing. Pohořelého 
 

 

 

 

Příští kolegium děkana bude v úterý 31. března od 14.00 hod na děkanátu. 

 

Zapsala: Ing. J. Vítková 


